2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.04.2018	№ 27
с. Павловск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Павловского района от 28.10.2016 № 81 «Об учреждении звания «Почетный гражданин Павловского района»

На основании Устава муниципального образования Павловский район Собрание депутатов Павловского района решает:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Павловского района от 28.10.2016 № 81 «Об учреждении звания «Почетный гражданин Павловского района».
2. Направить изменения в решение Собрания депутатов Павловского района от 28.10.2016 № 81 «Об учреждении звания «Почетный гражданин Павловского района» главе Павловского района для подписания и обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию (Леонтьев Б.А.).

Председатель
Собрания депутатов района	      В.В. Бовкуш

ИЗМЕНЕНИЯ
в решение Собрания депутатов Павловского района от 28.10.2016 № 81
«Об учреждении звания «Почетный гражданин Павловского района»

приняты решением Собрания депутатов Павловского района
от  27.04.2018  № 27

Внести в решение Собрания депутатов Павловского района от 28.10.2016 № 81 «Об учреждении звания «Почетный гражданин Павловского района» следующие изменения:
в пункте 2 «Порядок присвоения и лишения звания «Почетный гражданин Павловского района» положения о присвоении звания «Почетный гражданин Павловского района»:
подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин Павловского района» вправе заявлять органы местного самоуправления, глава района, председатель Собрания депутатов района, депутаты Собрания депутатов Павловского района, предприятия, учреждения и организации, независимо от форм собственности, общественные объединения граждан, органы государственной власти.»;
подпункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин Павловского района» и соответствующие документы направляются на имя председателя Собрания депутатов Павловского района с 1 апреля по 1 июня текущего года.»;
абзац третий подпункта 2.12. изложить в следующей редакции:
«Диплом «Почетный гражданин Павловского района» подписывается председателем Собрания депутатов Павловского района главой Павловского района.»;
подпункт 2.13. изложить в следующей редакции:
«2.13. Диплом «Почетный гражданин Павловского района», лента Почета вручаются в торжественной обстановке председателем Собрания депутатов района, главой района, либо иными лицами по их поручению.».

Глава района	  А.В. Воронов

с. Павловск

04.05.2018
№ 5-СД